

KẾ HOẠCH HỘI THI “VIÊN PHẤN VÀNG” NĂM HỌC 2018-2019

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát hiện, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên tài năng “Viên phấn vàng”, tạo điều kiện để giáo viên nâng cao năng lực chuyên môn về đổi mới và sáng tạo trong dạy học, đổi mới công tác kiểm tra đánh giá, trao đổi kinh nghiệm trong công tác giảng dạy, tổ chức hoạt động dạy học tích cực, khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện và đồ dùng dạy học.
- Góp phần triển khai các phong trào thi đua trong nhà trường học, khuyến khích, động viên, tạo cơ hội và rèn luyện để giáo viên tự học và sáng tạo. Qua hội thi, nhà trường phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những cá nhân điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường.
- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục.
- Phát huy được lòng yêu nghề, tâm huyết phấn đấu danh hiệu của giáo viên.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy, nghiên cứu giáo dục.
- Tất cả các tổ chuyên môn của nhà trường đều phải tham dự, nhằm qua đó thúc đẩy phong trào thi đua Dạy tốt-Học tốt trong đội ngũ giáo viên và học sinh toàn trường.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

- Mỗi bộ môn cử chọn ít nhất 01 giáo viên tham gia dự thi.
VD: Tổ Toán Tin: 01 GV Toán, 01 GV Tin

2. Quy trình tổ chức

- Mỗi giáo viên tham gia dự thi phải thực hiện 02 tiết dạy thực hành:
 - + Tiết 1: Do giáo viên tham dự Hội thi tự chọn.
 - + Tiết 2: Do BGK Hội thi chọn và xếp lịch, được thực hiện sau khi đã hoàn thành xong tất cả các tiết dạy thứ nhất ở các bộ môn.
- Việc đánh giá các tiết dạy do các Giám khảo tiến hành độc lập bằng phiếu chấm theo Tiêu chuẩn đánh giá giờ dạy mới ban hành kèm theo Công văn số 1471/SGDDT-GDTrH ngày 20 tháng 10 năm 2017.

3. Thời gian tổ chức

- Tiết 1 (tự chọn): từ 05/11/2018 đến 10/11/2018
- Tiết 2 (chỉ định): từ 12/11/2018 đến 17/11/2018
- Tổng kết Hội thi và trao chứng nhận: Ban tổ chức sẽ thông báo sau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch Hội thi “Viên phan vàng”, ra Quyết định thành lập BTC, BGK Hội thi; triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi cho tất cả giáo viên toàn trường, xếp lịch thi cho giáo viên dự thi.

2. Các tổ chuyên môn

- Chọn cử giáo viên tham gia vào BGK theo đề nghị của Ban tổ chức Hội thi.
- Bồi dưỡng, giúp đỡ cho giáo viên trong tổ chuyên môn được chọn tham dự nhằm đạt kết quả cao trong Hội thi.

3. Giáo viên dự thi

- Thực hiện đúng kế hoạch của Hội thi quy định, chuẩn bị kỹ nội dung bài giảng, dạy đúng lịch báo giảng và tiến độ chương trình.
- Áp dụng việc đổi mới, sáng tạo trong dạy học, chú trọng việc phát triển năng lực học sinh, thiết kế các hoạt động dạy học tích cực.

4. Giám khảo

- Góp ý giờ dạy cho giáo viên dự thi để rút kinh nghiệm.
- Nộp phiếu đánh giá xếp loại giờ ngay sau buổi dự thi.

Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo)
- Các TCM (thực hiện);
- Lưu: CM.



SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT BUỒN MA THUỘT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 02 tháng 11 năm 2018

LỊCH BÁO GIẢNG CỦA GIÁO VIÊN DỰ THI VÒNG 1 (TỰ CHỌN) TỪ 05/11/2018 ĐẾN 10/11/2018

Thứ	Ngày dạy	Họ và tên giáo viên	Lớp	Môn	Tiết TKB	Tiết PPCT	Bài dạy	Giám khảo
Hai	05/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Linh Giang	12B10	Pháp	04	74	Comprehension orale: Leçon 4 L'histoire de la Saint Valentin	- Huỳnh Anh Hồng - Đặng Thị Kim Oanh
Hai	05/11/2018 (Chiều)	Trần Thị Truyên	10A2	TD	04	23	Câu lông: ôn kỹ thuật di chuyển ngang bước đệm..... Đá cầu: ôn kỹ thuật chuyển cầu bằng hai mu bàn chân	- Phan Thương Tông - Đào Xuân Quý - Trần Trọng Đại
Ba	06/11/2018 (Sáng)	Võ Thị Hoàng Anh	12A2	Anh	03	32	Unit 6: Future jobs_Reading	- Huỳnh Anh Hồng - Phan Văn Đạt
Tư	07/11/2018 (Sáng)	Đinh Thị Kim Phụng	11B11	Văn	03	41	Chữ người tử tù	- Lê Văn Thái - Nguyễn Thị Nhân - Tạ Thị Ngọc Lan
Tư	07/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Văn Hải	11A1	Sử	01	12	Cách mạng tháng Mười Nga 1917 và cuộc đấu tranh bảo vệ cách mạng (1917-1921)	- Lê Văn Thái - Nguyễn T Minh Lương
Tư	07/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Quế Châu	10A4	CN	03	12	Đặc điểm, tính chất, kỹ thuật sử dụng một số loại phân bón thông thường.	- Huỳnh Anh Hồng - Nguyễn Thị Lành - Nguyễn Thị Tâm
Tư	07/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Quế Châu	10A4	CN	03	12	Đặc điểm, tính chất, kỹ thuật sử dụng một số loại phân bón thông thường.	- Huỳnh Anh Hồng - Nguyễn Thị Lành - Nguyễn Thị Tâm
Tư	07/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Nguyên Thương	10B9	Địa	03	21	Sinh quyển. Các nhân tố ảnh hưởng tới sự phát triển và phân bố sinh vật	- Hoàng Tuấn - Hner Bkrông
Tư	07/11/2018 (Chiều)	Nguyễn Thu Huyền	11A2	Tin	03	12	Cấu trúc lập (tiết 1)	- Lê Văn Thái - Huỳnh Ngọc Dân - Phan Quang Phú
Năm	08/11/2018 (Sáng)	Nguyễn T. Phương Nhung	11B7	GDC D	01	11	Bài 6: CNH-HĐH đất nước (tt)	- Huỳnh Anh Hồng - Trần Thị Nhi - Cao Thị Thúy Loan
Năm	08/11/2018 (Sáng)	Võ Phương Uyên	12A1	Hóa	03	33	Kim loại (tiết 2)	- Phan Thương Tông - Nguyễn Văn Tấnh - Lê Văn Hoàng
Năm	08/11/2018	Trần Thị Thanh Tâm	11B10	Vật lý	02	24	Dòng điện trong kim loại	- Phan Thương Tông

	(Sáng)							- Nguyễn Anh Dũng - Lê Hữu Hào
Năm	08/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Mạnh Cường	11A2	Sinh	03	12	Hồ hấp ở thực vật	- Huỳnh Anh Hồng - Nguyễn Thị Lành - Đinh Thị Ngọc
Năm	08/11/2018 (Chiều)	Hồ Thị Tuyết	10A1	GDQP	03	12	Thường thức phòng tránh một số loại bom đạn và thiên tai	- Phan Thượng Tông - Đào Xuân Quý - Nguyễn Thị An
Sáu	09/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Thanh Thùy	10B5	Hình học	04	11	Bài 4: Hệ trục tọa độ (tiết 2)	- Lê Văn Thái - Huỳnh Ngọc Dân - Trần Đình Khiết

Tổng cộng có 14 tiết

NGƯỜI LẬP BẢNG

HIỆU TRƯỞNG

HUỲNH ANH HỒNG

LÊ VĂN THÁI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT BUÔN MA THUỘT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày 03 tháng 11 năm 2018

LỊCH THAO GIẢNG CỦA GIÁO VIÊN DỰ THI VÒNG 2 (CHỈ ĐỊNH)
TỪ 12/11/2018 ĐẾN 17/11/2018


Thứ	Ngày dạy	Họ và tên giáo viên	Lớp	Môn	Tiết TKB	Tiết PPCT	Bài dạy	Giám khảo	Số GV trống tiết
Hai	12/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Quế Châu	10A3	CN	04	13	Ứng dụng công nghệ vi sinh trong sản xuất phân bón	- Nguyễn Thị Lành - Nguyễn Thị Tâm	5
Ba	13/11/2018 (Chiều)	Nguyễn Thu Huyền	10B7	Tin	03	23	Bài 11: Tập và quản lý tệp (tiết 1)	- Huỳnh Ngọc Dân - Phan Quang Phú	16
Ba	13/11/2018 (Sáng)	Nguyễn T. Phương Nhung	12B2	GDGD	05	12	Bài 5: Quyền bình đẳng giữa các dân tộc tôn giáo (tiết 2)	- Trần Thị Nhi - Cao Thị Thủy Loan	5
Tư	14/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Linh Giang	12B10	Pháp	01	82	Connaissance de la langue, Lecon 5: Plus-que parfait	- Phan Văn Đạt - Đặng Thị Kim Oanh	4
Tư	14/11/2018 (Sáng)	Trần Thị Thanh Tâm	12B9	Vật lý	04	37	Các mạch điện xoay chiều (tiết 2)	- Nguyễn Anh Dũng - Đinh Khắc Sơn	7
Tư	14/11/2018 (Chiều)	Trần Thị Truyền	11B7	TD	02	26	Cầu lông+ Đá cầu	- Đào Xuân Quý - Trần Trọng Đại	0
Năm	15/11/2018 (Chiều)	Hồ Thị Tuyết	10B1	GDQP	01	13	Đội ngũ từng người không có súng	- Huỳnh Anh Hồng - Đào Xuân Quý - Nguyễn Thị An	1
Năm	15/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Mạnh Cường	10B6	Sinh	04	13	Khái quát về năng lượng và chuyển hóa vật chất	- Nguyễn Thị Lành - Đinh Thị Ngọc	8
Năm	15/11/2018 (Sáng)	Đinh Thị Kim Phụng	11B10	Văn	03	47	Phong cách ngôn ngữ báo chí (tiết 1)	- Huỳnh Anh Hồng - Nguyễn Thị Nhân - Lê Thị Linh Chi	6
Sáu	16/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Văn Hải	12B10	Sử	03	24	Bài 16: Phong trào giải phóng dân tộc (tiết 1)	- Lê Văn Thái - Nguyễn T. Minh Lương - Trần T. Kim Nhung	4
Sáu	16/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Nguyễn Thương	11B5	Địa	01	12	Bài 7: Liên minh Châu Âu (tiết 1)	- Phan Thượng Tông - Hoàng Tuấn - Hner Bkrông	2
Sáu	16/11/2018 (Sáng)	Võ Phương Uyên	10B4	Hóa	02	26	Hóa trị và số oxy hóa	- Phan Thượng Tông - Nguyễn Văn Tánh - Bùi Quang Trương Tâm	4
Sáu	16/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Thanh Thùy	10A4	Toán	01	16	Bài 1: Giá trị lượng giác của 1 góc bất kỳ	- Lê Văn Thái - Huỳnh Ngọc Dân - Lâm Quốc Thái	12
Bảy	17/11/2018 (Sáng)	Võ Thị Hoàng Anh	11B6	Anh	02	50	Unit 7: World population_Listening	- Huỳnh Anh Hồng - Phan Văn Đạt - Lê Thị Khánh Chi	6

Tổng cộng có 14 tiết

Năm	08/11/2018 (Chiều)	Hồ Thị Tuyết	10A1	GDQP	03	12	Thường thức phòng tránh một số loại bom đạn và thiên tai
Sáu	09/11/2018 (Sáng)	Nguyễn Thị Thanh Thùy	10B5	Hình học	04	11	Bài 4: Hệ trục tọa độ (tiết 2)

Tổng cộng có 14 tiết

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG


HUỲNH ANH HỒNG